EDITAL PROEPE/CPSE 1/2026

DIVULGA O RESULTADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO – DOUTORADO DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF PARA A CANDIDATURA
AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
DOUTORADO-SANDUÍCHE NO EXTERIOR –
PDSE COM BOLSA CAPES.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão,
juntamente com a Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital
PROEPE/CPSE 3/2025, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º  Fica classificada a estudante FRANCINE ALVES DOS REIS do Programa de Stricto

Sensu em Educação da Universidade São Francisco, apta a concorrer à bolsa CAPES no Programa

de Doutorado-Sanduíche no Exterior – PDSE.

Parágrafo único. Caso a estudante selecionada não cumpra os requisitos previstos no Edital

CAPES n.º 17/2025, a sua candidatura será cancelada, mesmo que já aprovada no processo

seletivo interno.

Art. 2.º A candidata deverá realizar a inscrição disponível no link do sistema CAPES:

https://inscricao.capes.gov.br/, no período de 4 de fevereiro a 4 de março de 2026, até as 17 horas

(horário de Brasília).

Parágrafo único. A candidata, ao apresentar a documentação requerida, responsabiliza-se pela

veracidade de todas as informações prestadas.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 4 de fevereiro de 2026.

Adair Mendes Nacarato
Coordenadora do PPGSS em Educação

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

https://inscricao.capes.gov.br/

		2026-02-04T22:49:00+0000

		2026-02-05T18:04:50+0000